PORTARIA Nº 29/2021

SERGIO RAZERA, eleito para o biênio 2021-2023 como Diretor-Presidente da
Fundação Agência das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí –
Agência das Bacias PCJ pela 18ª Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo,
realizada em 29 de outubro de 2021, no uso de suas regulares atribuições conferidas
pelo Estatuto da Fundação Agência das Bacias PCJ, aprovado pela Deliberação
Comitês PCJ nº 373/21, de 07 de outubro de 2021;

Considerando o Contrato de Gestão nº 033/2020, celebrado entre a Fundação
Agência das Bacias PCJ e a Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico –
ANA, para o exercício de funções de Agência de Água das Bacias Hidrográficas dos
Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí – Bacias PCJ;

Considerando a recomendação da ANA para que a Agência das Bacias PCJ se
abstenha de nomear o Diretor Administrativo e Financeiro como fiscal dos contratos
administrativos celebrados;

Considerando que a recomendação sugere a aplicação do Princípio da
Segregação de funções.

Considerando a necessidade de formalizar nos respectivos processos
administrativos os responsáveis pela fiscalização dos contratos de fornecimento de
bens e prestação de serviços.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Sr. Eduardo Massuh Cury, Coordenador Administrativo da
Fundação Agência das Bacias PCJ, como fiscal do Contrato nº 023/2020, celebrado
com a empresa Ikhon – Gestão, Conhecimentos e Tecnologia Ltda., cujo objeto é a
prestação de serviços de fornecimento de direito de uso em nuvem (SAAS – Software
as a servisse) de sistema informatizado de gestão de informações documentais e
arquivísticas (SIGAD) com suporte técnico, manutenção corretiva e hospedagem com
endereço WEB.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Piracicaba, 09 de dezembro de 2021.

(assinado digitalmente)
SERGIO RAZERA
Diretor-Presidente

1
A autenticidade deste documento 2021.00002.000665-36 pode ser verificada no site http://baciaspcj.ikhon.com.br/verificador informando o código verificador: 4CC6A6E6.

Documento assinado digitalmente por: SERGIO RAZERA

http://baciaspcj.ikhon.com.br/verificador?p=4CC6A6E6